— 1—

中 共 连 云 港 市 委 宣 传 部
连云港市哲学社会科学界联合会

关于推荐申报连云港市哲学社会科学
专家库成员的通知

各县区委宣传部、功能板块党群（组宣）部，市直各单位、各驻

连高校、各大型企业，各学会（研究会）及社科普及基地：

为深入学习贯彻习近平总书记关于哲学社会科学和人才工

作的重要论述，全面落实党的二十大“加快构建中国特色哲学社

会科学学科体系、学术体系、话语体系，培育壮大哲学社会科学

人才队伍”的有关精神，有效整合和发挥社科人才资源优势，推

动社科学科建设和专家队伍建设，培养和造就一批理论功底深

厚、学术成果丰硕、专业能力较强的高素质社科人才，更好地为

市委、市政府科学决策服务，为中国式现代化连云港新实践汇聚

磅礴智慧力量，市委宣传部、市社科联决定建立连云港市哲学社

会科学专家库。现就相关推荐事项通知如下：

一、专家库构成

连社联发﹝2025﹞2号

— 2—

专家库专家主要由全市哲学、党史党建、政治学、经济学、

社会学、法学、管理学、教育学、文学、艺术学、历史学、新闻

传播学、民族学等领域中具有较高专业水平、较为丰富实践经验、

取得较好研究成果的专家学者组成。

二、推荐条件

1. 坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想指导研究工

作，坚持党的基本路线方针政策，政治立场坚定，拥护“两个确

立”、树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，具有

较高的政治理论素养和较强的政治敏锐性、鉴别力。

2. 连云港籍或在连云港工作生活，所学或从事专业属于哲

学社会科学范畴（含新兴学科、交叉学科）。

3. 热爱哲学社会科学事业，热心决策咨询研究工作，熟悉

本领域前沿和学术动态，具有较高的学术水平、宽广的学术视野

和较强的学术判断能力，在学术界或在社会上有较强的影响力。

4. 模范遵守国家法律法规，具有良好的职业道德和学术道

德，客观公正、廉洁自律，学风端正、信誉良好，没有项目造假、

抄袭剽窃等学术不端行为。

5. 高校、科研机构入库专家须具有正高或副高 5年以上专

业技术职称；有代表性学术成果，在全国人文社会科学核心期刊

上发表过学术论文，或出版过学术专著，或主持过省级及以上重

点研究课题、科研项目并结项，或获得过省级及以上社科优秀成

果奖，或主持撰写过被市委、市政府采用及被市级及以上领导肯

定性批示的研究报告。

https://www.cssn.cn/zx/
https://www.cssn.cn/zgdsdj/
https://www.cssn.cn/zzx/
https://www.cssn.cn/jjx/
https://www.cssn.cn/shx/
https://www.cssn.cn/fx/
https://www.cssn.cn/glx/
https://www.cssn.cn/jyx/
https://www.cssn.cn/wx/
https://www.cssn.cn/ysx/
https://www.cssn.cn/lsx/
https://www.cssn.cn/xwcbx/
https://www.cssn.cn/xwcbx/
https://www.cssn.cn/mzx/

— 3—

6. 党政机关、企事业单位入库专家原则上须具有硕士以上

学历或任正科级（含）以上职务；长期从事哲学社会科学相关课

题研究、决策咨询、学术评审等工作，具有较高业务水平；曾主

持起草过我市相关行业领域内的规范性文件，或主持撰写过被市

委、市政府采用及被市级及以上领导肯定性批示的调研报告。

7. 身体健康，年龄原则上不超过 60周岁。

8. 享受国务院或省市政府特殊津贴专家，国家或省市级社

科领军人才或拔尖人才可直接入库。

三、推荐程序

1. 宣传发动。下发申报通知，各相关单位通过多种形式广

泛宣传发动符合条件的专家学者积极申报。

2. 组织推荐。申报人填写《连云港市哲学社会科学专家库

专家推荐表》，由所在单位对照入选条件，严把政治素质关、学

术水平关、学术道德关，认真做好资格审查和信息核实工作，各

县区功能板块申报需经宣传部（党群部）审批同意，各单位申报

需经主管部门审批同意，各高校申报需经学校党委审批同意后，

报送市社科联。

3. 审定入库。市委宣传部、市社科联将根据申报专家所属

学科、工作业绩、学术成果及入库数量进行综合评审，择优确定

入库专家名单。

4. 公示确认。入库专家名单公开公示无异议后，市委宣传

部、市社科联联合颁发“连云港市哲学社会科学专家库专家”证

书。

— 4—

四、入库专家的职责与运用

1. 参与市相关部门政策的研究、制定。

2. 参与年度重点社科课题项目攻关，组织开展重大专项课

题调研和应用对策研究；参加社科理论研讨、成果交流、成果宣

传、专业咨询等相关活动；推荐参加省级以上社科课题、研究成

果、优秀专家申报评选。

3. 参与市哲学社科规划调研课题立项项目的评审、研究成

果的鉴定结项；参加市社会科学优秀成果评奖、优秀社科专家和

优秀青年社科骨干评选及其它评审活动。

4. 参加市哲学社会科学普及讲座、宣讲等普及教育活动及

相关社科工作。

五、入库专家的管理

1. 连云港市哲学社会科学专家库的信息由市委宣传部、市

社科联统一进行管理。

2. 入库专家实行动态管理，原则上每三年调整一次，每年

根据工作需要及时更新、补充；任期内，因健康或者工作调动原

因，或未参加过市委宣传部、市社科联相关活动以及未开展哲学

社科研究活动的专家，原则上不再纳入专家库。

3. 在做好保密工作的基础上，将部分信息在一定范围内上

网公布，实现专家和成果资源信息共享。

4. 涉及入库专家工作调动、职称学历、新获奖励及新的研

究成果等重要信息变动，由所在单位及时将信息变动情况报送市

社科联，确保信息的动态更新和出入库渠道畅通。

六、报送时间和要求

— 5—

建立我市社会科学专家库，是进一步加强我市社科人才队

伍建设的基础性工作，是推动我市哲学社会科学事业繁荣发展的

重大举措。各县区、各单位要高度重视，精心组织，务必于 2025

年 2月 28日前将《连云港市哲学社会科学专家库专家推荐表》、

《连云港市哲学社会科学专家库专家推荐汇总表》（以A4 纸双面

打印、装订成册，加盖所在单位公章）（《相关佐证材料》汇总电

子版本）纸质版统一报送至市社科联学会部（海州区郁洲南路 2号

320室）。电子版报送邮箱：lygsklxhb@126.com，联系电话：

85825135。

附件：

1.《连云港市哲学社会科学专家库专家推荐表》

2.《连云港市哲学社会科学专家库专家推荐汇总表》

3. 相关佐证材料

中共连云港市委宣传部 连云港市哲学社会科学界联合会

2025年 2月 6日

— 6—

附件 1

连云港市哲学社会科学专家库专家推荐表

姓 名 性别 出生年月

照片
政治面貌 民族 专业职称

单位职务

手机号码 办公电话

毕业院校 学科门类

学 历 学 位

一级学科
研究方向

1

二级学科 2

主持省级

及以上

研究课题

科研项目

出版的学

术专著或

发表过的

学术论文

— 7—

获得省级

及以上社

科成果奖

或重要

学术荣誉

被采用

被批示的

调研报告

或主持起

草的规范

性文件

推荐

单位

意见
年 月 日

（盖章）

市社科联

意见
年 月 日

（盖章）

市委宣传

部意见

年 月 日

（盖章）

— 8—

附件 2

连云港市哲学社会科学专家库专家推荐汇总表

推荐单位： （盖章）

姓名 性别 出生年月 政治面貌 所在单位及职务 专业职称 学历学位 学科方向 手机号码

— 9—

附件 3

相关佐证材料
（电子版即可）

1. 佐证材料目录；

2. 专业技术职称证书、学历学位证书复印件；

3. 身份证及任职通知或任职证明复印件；

4. 研究课题、科研项目及获奖情况的全部证明材料

复印件；

5. 重要学术著作封面、目录复印件，重要学术论文

全文及其刊载杂志封面、目录复印件，被采用或被批示研

究报告（非涉密）全文复印件；

6. 主持起草我市相关行业领域内的规范性文件复印

件及单位证明材料；

7. 享受国务院或省市政府特殊津贴专家，国家或省

市级社科领军人才或拔尖人才，提供证书复印件。